DE ECCLESIAE NOTIS, ET PROPRIETATIBUS.

I. **U**T vera Christi Ecclesia, cui nomen dare, et in qua permanere omnes tenentur homines facile dignosci, et a falsis Haeticorum, ac Schismaticorum societatibus, quae se Christianas immerito nuncupant, discerni possit, certis quibusdam notis, sive indubitatis fulgere debet signis sensibilibus, quorum ope cunctis etiam rudioribus, ubinam ipsa deprehendatur, clare, atque perspicue innotescere queat.

II. Sinceram verbi divini praedicationem, et legitimum Sacramentorum usum, cum neque obvia sint, neque sensibilia, et omnium captui accomodata, omnibusque careant conditionibus, quominus veram Christi Ecclesiam ostendere valeant, non nisi inepté, et absurde pro genuinis ipsius notis a Protestantibus adsignari, nemo sanae mentis inficiari poterit.

III. Quibusnam igitur conspicuis, ac splendidissimis vera Christi Ecclesia notis insigniri, ac irradiare oportet? Non aliis certe quam qua-

tuos

tuor illis , quas Ecclesia in Concilio Constantinopolitano congregata , definivit his verbis : *Credo :: Unam , Sanctam , Catholicam , et Apostolicam Ecclesiam.*

IV. Nisi Ecclesia eandem profiteatur fidem , iisdem utatur Sacramentis , atque legitimis ubique terrarum Pastoribus subiiciatur , adeo ut quas-cunque alias , quarum fides diversa est , societates excludat , omnesque Haereticorum , et Schismaticorum sectas , quae Christiano nomine immerito gloriantur , é gremio suo removeat , vera non gaudet unitate. Novella itaque , totique antiquitati incognita articulorum *fundamentalium* , et *non fundamentalium* á Iurio excogitata distinctio , tanquam fictitia , prorsusque vana , á Catholico viro est reiicienda.

V. Visibile unitatis Ecclesiae centrum in Petri , Summorumque Pontificum ipsius successorum Cathedra constitutum esse , sive Romanam Sedem caeteris praepositam esse , tantamque á Christo auctoritatem accepisse , quanta ad continendos Christianae Reipublicae cives in fide , Religione , officio necessaria est , Ecclesia ab Apostolorum tempore semper agnovit.

VI. Triplicem illam unitatem , quae verae Christi Ecclesiae est nota , in Ecclesia Romano-Catholica adinveniri certissimum est : quoniam ergo iure eam sibi vindicare audent Protestantium , aut aliorum quorum-cunque societates , quae Scripturae sacrae intelligentiam proprio , et privato cuiuscumque permittentes iudicio , nonnisi oppositas omnino circa illa etiam dogmata , quae *fundamentalia* vocant , sententias , fideique professiones variis temporibus edidere?

VII. Quamvis non omnia Ecclesiae membra ea sint praedita sanctitate , quam in ipsis optima , et piissima Mater desiderat , nihilominus cum sanctissimos habuerit fundatores , eamque profiteatur doctrinam , quae nihil nisi sanctitatem spirat , atque commendat , nonnullosque eminenti etiam virtute conspicuos in sinu suo filios complectatur , iure merito sancta , et immaculata praedicatur ; quo in sensu ita Ecclesiae Romano-Catholicae propria est sanctitas , ut nulli alii ab ipsa separatae communioni convenire possit.